
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 07 февраля 2025 года                                                                                                        № 605 

Тверь 

О внесении изменений в постановление администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области от 17.01.2025 

№ 88 «Об утверждении Перечня мероприятий, финансируемых за счет 

субсидий на иные цели на 2025 год, по муниципальным 

образовательным организациям» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 28.07.2016 № 176 «О 

реализации отдельных положений федерального законодательства, 

регулирующего деятельность муниципальных учреждений, и признании 

утратившими силу отдельных постановлений администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

Решением Думы Калининского муниципального округа от 19.12.2024 № 333 

«О бюджете Калининского муниципального округа Тверской области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация 

Калининского муниципального округа Тверской области постановляет: 

         1. Внести   изменения в постановление   Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 17.01.2025 № 88 «Об 

утверждении Перечня мероприятий, финансируемых за счёт субсидий на 

иные цели на 2025 год, по муниципальным образовательным организациям».   

         1.1. Изложить Приложение 1 к постановлению   Администрации 

Калининского муниципального округа Тверской области от 17.01.2025 № 88 

«Об утверждении Перечня мероприятий, финансируемых за счёт субсидий на 

иные цели на 2025 год, по муниципальным образовательным организациям» 

в новой редакции (приложение). 

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального 



2 

 

округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://kalinin-adm.ru/). 

         3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Чемодурова Е.В. 

 

 

 

Глава Калининского муниципального округа            

Тверской области                                                                              С.А. Румянцев 

https://kalinin-adm.ru/


№

Наименование задачи 

муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 

непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 

программы (мероприятия 

непрограммных расходов)

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Сумма 

на 2025 год

(руб.)

Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

1

Муниципальные образовательные  

учреждения, реализующих 

программы дошкольного образования

0110110500 19,285,100.00

19,285,100.00

1 МДОУ "Заборовский детский сад" 0110220010 1,344,891.14 Обустройство помещения прачечной
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

2 МДОУ "Михайловский детский сад" 0110220010 1,354,660.00 Проведение  ремонта в двух спальных помещений
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

3 МДОУ "Рязановский детский сад" 0110220010 411,080.17
Ремонт крылец (центральное крыльцо и крыльцо 

пищеблока)

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

4 МДОУ "Рязановский детский сад" 0110220010 595,841.75
Текущий ремонт в спальном помещении группы 

раннего возраста

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

5 МДОУ "Рязановский детский сад" 0110220010 599,149.82
Текущий ремонт в спальном помещении 

подготовительной группы

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

6 МДОУ "Красногрский детский сад" 0110220010 128,442.53 Ремонт внутреннего и наружного освещения
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

7 МДОУ "Медновский детский сад" 0110220010 518,182.66 Ремонт крылец здания Сметная документация

438,851.93 х х

5,391,100.00 х х

"Приложение 1 к постановлению 

администрации Калининского муниципального округа Тверской области

 "07" февраля 2025 г. № 605

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, финансируемых за счёт субсидий на иные цели на 2025 год, по муниципальным образовательным организациям 

Задача 1  подпрограммы 1 : "Организация предоставления общедоступного и бесплатного образования в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования" 

Мероприятие    подпрограммы 1.03  "Осуществление государственных полномочий Тверской области по предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 

организациях и иных образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования"

Расходы на компенсацию части родительской платы 

за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях и иных 

образовательных организациях (за исключением 

государственных образовательных организаций), 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

Заявительный характер (личное заявление законного 

представителя воспитанника на получение меры 

поддержки)

Доля дошкольных образовательных учреждений, в 

которых осуществляются расходы на компенсацию 

части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком– 100%;

ИТОГО:

Задача 2  подпрограммы 1  "Укрепление материально-технической базы   образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования"

Мероприятие  подпрограммы 2.01  "Проведение ремонта  зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности, используемых для размещения образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 

образования"

Устранение замечаний контролирующих органов

Нераспределенный остаток

ИТОГО:



№

Наименование задачи 

муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 

непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 

программы (мероприятия 

непрограммных расходов)

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Сумма 

на 2025 год

(руб.)

Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

0110220020 2,861,600.00 х х

2,861,600.00 х х

0110211350 1,485,000.00

01102S1350 15,000.00

0.00 х х

1,500,000.00 х х

0110219052 2,121,150.00

01102S9052 500,000.00

0.00 х х

2,621,150.00 х х

0110219053 559,880.00

01102S9053 113,500.00

0.00 х х

673,380.00 х х

Мероприятие подпрограммы 2.02 "Укрепление материально-технической базы   образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования"

Нераспределенный остаток

Соблюдение требований к санитарному обеспечению 

образовательных организаций

ИТОГО:

Задача 2  подпрограммы 1  "Укрепление материально-технической базы   образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования"

Мероприятие подпрограммы 2.03 "Расходы на оснащение муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, уличными игровыми комплексами"

1
МДОУ "Медновский детский сад 

"Родничок""

Установка детской игровой площадки (уличное 

игровое оборудование)
Коммерческие предложения

Соблюдение требований к санитарному обеспечению 

образовательных организацийНераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.06 "Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области. Обустройство спортивной площадки на территории МДОУ «Рязановский детский сад» Калининского округа Тверской 

области"

1 МДОУ "Рязановский детский сад"

Обустройство спортивной площадки на территории 

МДОУ «Рязановский детский сад» Калининского 

округа Тверской области"

Проектно-сметная документация, коммерческие 

предложения
Количество образовательных организаций, 

реализующих программу по поддержке местных 

инициатив в Тверской областиНераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.07 "Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области. Благоустройство детской площадки в МДОУ «Кулицкий детский сад» Калининского округа Тверской области 

(младшая группа)"

1 МДОУ "Кулицкий детский сад"

Благоустройство детской площадки в МДОУ 

«Кулицкий детский сад» Калининского округа 

Тверской области (младшая группа)

Проектно-сметная документация, коммерческие 

предложения
Количество образовательных организаций, 

реализующих программу по поддержке местных 

инициатив в Тверской области

Нераспределенный остаток

ИТОГО:



№

Наименование задачи 

муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 

непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 

программы (мероприятия 

непрограммных расходов)

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Сумма 

на 2025 год

(руб.)

Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

0110219054 559,020.00

01102S9054 113,500.00

0.00 х х

672,520.00 х х

1 МДОУ "Красногорский детский сад" 0110420020 578,730.00
Монтаж системы оповещения и управление 

эвакуацией людей в здании учреждения 

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

2 МДОУ "Эммаусский детский сад" 0110420020 566,219.98

Монтаж системы оповещения и управление 

эвакуацией людей в здании учреждения по адресу п. 

Эммаусс , д. 15А

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

1,734,050.02 х х

2,879,000.00 х х

0120120050 28,334,500.00 х х

28,334,500.00 х х

Мероприятие подпрограммы 2.08 "Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области. Благоустройство детской площадки в МДОУ «Кулицкий детский сад» Калининского округа Тверской области 

(старшая группа)"

1 МДОУ "Кулицкий детский сад"

Благоустройство детской площадки в МДОУ 

«Кулицкий детский сад» Калининского округа 

Тверской области (старшая группа)"

Проектно-сметная документация, коммерческие 

предложения

Количество образовательных организаций, 

реализующих программу по поддержке местных 

инициатив в Тверской областиНераспределенный остаток

ИТОГО:

Задача 4 подпрограммы 1 "Комплексная безопасность образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования"

Мероприятие подпрограммы 4.02 "Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности"

Доля образовательных учреждений отвечающих 

требованиям антитеррористической безопасности

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Задача 1    подпрограммы 2 "Организация предоставления общедоступного и бесплатного образования в общеобразовательных организациях, реализующих программы дошкольного, общего   образования"

Мероприятие подпрограммы 1.03 "Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих основную программу общего образования"

Нераспределенный остаток
Соблюдение требований к санитарному обеспечению 

образовательных организаций
ИТОГО:

Задача 2 подпрограммы 2 "Развитие инфраструктуры муниципальных общеобразовательных учреждений Калининского муниципального округа Тверской области в соответствии с требованиями действующего законодательства"



№

Наименование задачи 

муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 

непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 

программы (мероприятия 

непрограммных расходов)

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Сумма 

на 2025 год

(руб.)

Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

1 МОУ "Квакшинская СОШ" 0120220010 16,226,470.00 Капитальный ремонт кровли
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

2 МОУ "Колталовская СОШ" 0120220010 828,098.60 Ремонт помещений 2-го этажа (сад)
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

3 МОУ "Колталовская СОШ" 0120220010 579,961.15 Замена линолеума с подложкой в коридорах (школа)
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

4 МОУ "Медновская СОШ" 0120220010 3,403,590.00

Разработка проектно-сметной документации на 

проведение комплексного капитального ремонта 

здания МОУ «Октябрьская СОШ»; 

Коммерческие предложения

5 МОУ "Никольская НОШ" 0120220010 101,531.14 Ремонт кровли здания
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

6 МОУ "Никулинская СОШ" 0120220010 410,527.73 Ремонт отмостки и цоколя (школа)
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

7 МОУ "Оршинская СОШ" 0120220010 190,792.62
Монтаж системы горячего водоснабжения в 

кабинетах начальных классов

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

8 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120220010 882,996.24 Ремонт отмостки здания (школа)
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

9 МОУ "Рождественская СОШ" 0120220010 282,730.00 Замена светильников внутреннего освещения
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

10 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120220010 332,536.92
Ремонт крылц (3 шт.) здания Пушкинского детского 

сада 

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

11 МОУ "Черногубовская ООШ" 0120220010 407,810.00 Демонтаж трубы старой котельной 
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

12 МОУ "Заволжская СОШ" 0120220010 2,396,969.01

Капитальный ремонт кабинета технологии 

мальчиков с монтажом приточно-вытяжной 

вентиляции

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

13 МОУ "Заволжская СОШ" 0120220010 457,786.25 Ремонт напольного покрытия в коридоре 1 этажа
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

14 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120220010 3,571,341.58 Капитальный ремонт мягкой кровли здания
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

15 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120220010 333,842.39
Замена светильников в здании Пушкинский детский 

сад

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

16 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120220010 753,119.54 Замена светильников в здании школы
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

17 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120220010 269,141.31
Замена линолеума в коридорах и рекриациях 1-го и 

2-го этажей в здании школы

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

18 МОУ "Суховерковская СОШ" 0120220010 286,372.19 Ремонт отмостки здания (сад)
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

19 МОУ "Колталовская СОШ" 0120220010 414,847.33
Текущий ремонт по замене осветительных приборов 

в помещениях здания детского сада

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

20 МОУ "Рождественская СОШ" 0120220010 248,680.00
Замена светильников внутреннего освещения в 

Савватьевском детском саду

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

65,749,956.00 х х

98,129,100.00 х х

Мероприятие    подпрограммы 2.01  "Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности и используемых для  размещения общеобразовательных учреждений"

Устранение замечаний контролирующих органов

Нераспределенный остаток

ИТОГО:



№

Наименование задачи 

муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 

непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 

программы (мероприятия 

непрограммных расходов)

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Сумма 

на 2025 год

(руб.)

Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

0120220040 349,370.00 х х

349,370.00 х х

0120219048 1,490,910.00

01202S9048 286,000.00

0.00 х х

1,776,910.00 х х

0120219050 571,360.00

01202S9050 116,000.00

0.00 х х

687,360.00 х х

0120219051 1,492,120.00

01202S9051 285,000.00

0.00 х х

1,777,120.00 х х

0120219055 2,710,720.00

01202S9055 628,000.00

0.00 х х

3,338,720.00 х х

Мероприятие подпрограммы 2.05 "Реализация мероприятий, направленных для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг образования в общеобразовательных организациях, 

реализующих образовательные программы общего образования"

Нераспределенный остаток

Соблюдение требований к санитарному обеспечению 

образовательных организаций

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.10 "Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области. Капитальный ремонт спортивной площадки на территории МОУ «Заволжская СОШ» Калининского округа Тверской 

области"

1 МОУ «Заволжская СОШ»

Капитальный ремонт спортивной площадки на 

территории МОУ «Заволжская СОШ» Калининского 

округа Тверской области"

Сметная документация, коммерческие предложения Количество образовательных организаций, 

реализующих программу по поддержке местных 

инициатив в Тверской области
Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.11 "Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области. Благоустройство детской площадки «Аввакумовский детский сад» филиал МОУ «Горютинская СОШ» Калининского 

округа Тверской области"

1 МОУ «Горютинская СОШ»

Благоустройство детской площадки «Аввакумовский 

детский сад» филиал МОУ «Горютинская СОШ» 

Калининского округа Тверской области"

Сметная документация, коммерческие предложения Количество образовательных организаций, 

реализующих программу по поддержке местных 

инициатив в Тверской области
Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.12 "Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области. Капитальный ремонт спортивной площадки на территории МОУ «Горютинская СОШ» Калининского округа 

Тверской области"

1 МОУ «Горютинская СОШ»

Капитальный ремонт спортивной площадки на 

территории МОУ «Горютинская СОШ» 

Калининского округа Тверской области"

Сметная документация, коммерческие предложения Количество образовательных организаций, 

реализующих программу по поддержке местных 

инициатив в Тверской области
Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.13 "Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области. Благоустройство спортивной площадки на территории МОУ «Квакшинская СОШ» Калининского округа Тверской 

области"

1 МОУ «Квакшинская СОШ»

Благоустройство спортивной площадки на 

территории МОУ «Квакшинская СОШ» 

Калининского округа Тверской области

Сметная документация, коммерческие предложения
Количество образовательных организаций, 

реализующих программу по поддержке местных 

инициатив в Тверской областиНераспределенный остаток

ИТОГО:



№

Наименование задачи 

муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 

непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 

программы (мероприятия 

непрограммных расходов)

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Сумма 

на 2025 год

(руб.)

Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

0120219049 2,631,480.00

01202S9049 567,870.00

0.00 х х

3,199,350.00 х х

1 МОУ "Большеборковская СОШ" 0120320020 405,573.77 Ремонт межпанельных швов
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

2 МОУ "Колталовская СОШ" 0120320020 125,018.51
Установка входных дверей для предотвращения 

промерзания (школа)

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

3 МОУ "Колталовская СОШ" 0120320020 268,497.28
Замена дверей в учебных классах, столовой, 

туалетах, кабинета заместителя директора по ВР

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

4 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120320020 48,100.00 Установка двери в столовую (школа)
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

5 МОУ "Рождественская СОШ" 0120320020 159,200.00 Приобретение и установка оконных блоков (школа)
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

6 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120320020 458,957.75 Замена оконных блоков 1-го этажа
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

7 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120320020 594,904.00 Замена оконных блоков 2-го этажа
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

8 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120320020 382,293.89 Замена оконных блоков спортивного зала
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

9 МОУ "Суховерковская СОШ" 0120320020 673,036.69 Замена оконных блоков в здании детского сада
Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

1,190,218.11 х х

4,305,800.00 х х

Мероприятие подпрограммы 2.14 "Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области. Благоустройство спортивной площадки на территории МОУ «Щербининская ООШ» Калининского округа Тверской 

области"

1 МОУ «Щербининская ООШ»

Благоустройство спортивной площадки на 

территории МОУ «Щербининская ООШ» 

Калининского округа Тверской области

Сметная документация, коммерческие предложения
Количество образовательных организаций, 

реализующих программу по поддержке местных 

инициатив в Тверской областиНераспределенный остаток

ИТОГО:

Задача 3 подпрограммы 2  "Комплексные мероприятия в области энергосбережения  и повышения энергетической эффективности в образовательных организациях, реализующих программы общего образования"

Мероприятие подпрограммы 3.01  "Модернизация конструкции и инженерных систем зданий образовательных учреждений"

Количество образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы общего 

образования, в которых проведены работы по 

ремонту, замене окон, дверей, электросветильников, 

заделке панельных швов, работы по поверке и замене 

приборов учёта

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Задача 4 подпрограммы 2 "Комплексная безопасность образовательных организаций, реализующих программы общего образования"



№

Наименование задачи 

муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 

непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 

программы (мероприятия 

непрограммных расходов)

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Сумма 

на 2025 год

(руб.)

Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

1 МОУ "Бурашевская СОШ" 0120420010 130,999.18
Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг"
Коммерческие предложения

2 МОУ "Горютинская СОШ" 0120420010 130,999.18

Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг" в здании МДОУ "Аввакумовский 

детский сад"

Коммерческие предложения

3
МОУ "Заволжская СОШ им. П.П. 

Смирнова"
0120420010 130,999.18

Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг"
Коммерческие предложения

4 МОУ "Квакшинская СОШ" 0120420010 130,999.18
Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг"
Коммерческие предложения

5
МОУ "Краснопресненская СОШ им. 

В.П. Дмитриева"
0120420010 130,999.18

Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг"
Коммерческие предложения

6 МОУ "Медновская СОШ" 0120420010 392,997.54
Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг" на объектах школы (3 здания)
Коммерческие предложения

7
МОУ "Некрасовская СОШ им. 

А.А.Лукьянова"
0120420010 130,999.18

Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг"
Коммерческие предложения

8 МОУ "Оршинская СОШ" 0120420010 130,999.18
Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг"
Коммерческие предложения

9 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120420010 250,978.99
Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг" на объектах школы (2 здания)
Коммерческие предложения

10 МОУ "Рождественская СОШ" 0120420010 643,976.53
Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг" на объектах школы (5 объектов)
Коммерческие предложения

11 МОУ "Славновская ООШ" 0120420010 130,999.18
Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг"
Коммерческие предложения

12 МОУ "Суховерковская СОШ" 0120420010 250,978.99
Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг" на объектах школы (2 здания)
Коммерческие предложения

13

МОУ "Тверская СОШ имени 

Маршала Советского Союза И.С. 

Конева"

0120420010 130,999.18
Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг"
Коммерческие предложения

14 МОУ "Черногубовская ООШ" 0120420010 239,959.62
Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг" на объектах школы (2 здания)
Коммерческие предложения

15 МОУ "Щербининская ООШ" 0120420010 130,999.18
Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг"
Коммерческие предложения

16 МОУ "Эммаусская СОШ" 0120420010 119,979.81
Замена радиосистемы передачи извещений "Стрелец-

Мониторинг"
Коммерческие предложения

Мероприятие подпрограммы 4.01  "Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности"

Доля общеобразовательных учреждений отвечающих 

требованиям противопожарной безопасности



№

Наименование задачи 

муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 

непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 

программы (мероприятия 

непрограммных расходов)

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Сумма 

на 2025 год

(руб.)

Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

17 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120420010 216,766.67
Ремонт вентиляционных каналов санитарных узлов 

и спортивного зала

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

18 МОУ "Никулинская СОШ" 0120420010 32,000.00

Разработка проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт автоматической пожарной 

сигнализации и системы оповещения и управления 

эвакуацией людей 

Коммерческие предложения

19 МОУ "Васильевская СОШ" 0120420010 2,512,762.49

Капитальный ремонт автоматической пожарной 

сигнализации и системы оповещения и управления 

эвакуацией людей 

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

20 МОУ "Заволжская СОШ" 0120420010 4,545,245.63

Капитальный ремонт автоматической пожарной 

сигнализации и системы оповещения и управления 

эвакуацией людей 

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

21 МОУ "Колталовская СОШ" 0120420010 35,000.00

Разработка проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт автоматической пожарной 

сигнализации и системы оповещения и управления 

эвакуацией людей 

Коммерческие предложения

22 МОУ "Квакшинская СОШ" 0120420010 2,585,334.65

Капитальный ремонт автоматической пожарной 

сигнализации и системы оповещения и управления 

эвакуацией людей 

Сметная документация, коммерческие предложения, 

дефектная ведомость

698,227.28 х х

13,834,200.00 х х

1 МОУ "Колталовская СОШ" 0120420020 163,314.77 Дооборудование системы видеонаблюдения Коммерческие предложения

2 МОУ "Никулинская СОШ" 0120420020 28,000.00

Разработка проектно-сметной документации на 

монтаж системы оповещения и управления 

эвакуацией людей при потенциальной угрозе 

возникновения ЧС в Даниловскому детском саду

Коммерческие предложения

3 МОУ "Васильевская СОШ" 0120420020 2,163,484.92 Ремонт ограждения территории Сметная документация

4 МОУ "Заволжская СОШ" 0120420020 2,940,555.97
Ремонт ограждения с установкой системы СКУД на 

калитки и установкой откатных ворот
Сметная документация

5 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120420020 1,308,439.92 Ремонт ограждения территории Сметная документация

6 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120420020 1,967,599.98 Ремонт ограждения территории Сметная документация

2,099,904.44 х х

10,671,300.00 х х

Доля общеобразовательных учреждений отвечающих 

требованиям противопожарной безопасности

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.02  "Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности"

Доля общеобразовательных учреждений отвечающих 

требованиям антитеррористической безопасности

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Задача 5 подпрограммы 2 "Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях вне зависимости от  места проживания и состояния здоровья обучающихся"



№

Наименование задачи 

муниципальной программы 

(наименование целевой статьи 

непрограммных расходов), 

мероприятия муниципальной 

программы (мероприятия 

непрограммных расходов)

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Сумма 

на 2025 год

(руб.)

Наименование расходов Способ обоснования суммы расходов Ожидаемый результат

01205S1080 217,000.00

0120511080 194,600.00

411,600.00 х х

1
Муниципальные 

общеобразовательные учреждения
0120620040 4,377,700.00 Оплата труда Табель учёта рабочего времени

4,377,700.00 х х

"

ИТОГО:

Муниципальные 

общеобразовательные учреждения

Задача 6 подпрограммы 2 "Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни"

Мероприятие подпрограммы 6.03 "Обеспечение организации трудоустройства обучающихся общеобразовательных учреждений в каникулярное время"

Трудоустройство обучающихся в возрасте от 14 до 18 

лет в каникулярное время 
ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 5.02 "Расходы на организацию участия детей и подростков в социально значимых региональных проектах"

1

Расходы на организацию участия детей и 

подростков в социально значимых региональных 

проектах 

План мероприятий Доля сельских школьников, которым участия детей и 

подростков в социально значимых региональных 

проектах 100%


